quācūq; virtutē actuam. Si autē movere inmediate p̄mū  
mobile h̄ agēt p̄mūz motū sine alio motorē credo  
q; op̄z dicere q; c̄st usq; usq; usq; usq; finē fm̄ p̄lōm. Sz oīum  
M̄zop̄z, p̄b̄dūlūs est m̄bi d̄ sc̄p̄o p̄mū. I. q; foli est cau-  
sa motus vi finē. nō aut̄ vt agens p̄c̄lēdo lequēdo v̄ba  
L̄m̄nētatoz̄ i isto f̄r̄ v̄tūz c̄p̄. Lēt̄r̄ a hoc tamē  
sum̄ difficultate m̄lēs. P̄mū est; q; fm̄ L̄m̄nētatoz̄ Com. 33  
d̄c̄t̄; i. e. Tr̄m̄nētatoz̄. nō s̄t̄ d̄c̄t̄; i. e. L̄m̄nētatoz̄.

in. 12<sup>o</sup>. In ipsis a mā idē est mouēs 13 ages? Fin fine.  
E cōditur autē ex finē mouēs est secessariū a mā ē pō solūm

Com. 10

Comm.

卷之三

non ut ponit et non quod inserviat ut ad hanc. Ut quod est ex manifestis immediate vel mediante. Vt L. omnes dicit in libro 8. qd experimentum: monum vobis est ut secundum res bus sensatis: ut in 3. de aia dicit qd adiutor necia veris de mostracionib; est ut appareat senium non differat ab eo qd vobis proponitur: supple non differat aris opponitis et repugnatis: t ppp. hoc aristoteles dicit in quadam epistola ad alexandrum qd sicut vita est eligitudo sine tristitia et rō sensata amabilito. Tunc autē id habuit ante ex nullo effectu apponere ad senium pōc. paucis sufficiens qd pauci mouens ut rigor in infinito intelligi deo qd beatū virtutem actum velocitas infinita. L. in copiaribus excedet oīm aliud velocitatem: et hoc est dicere qd beatū virtus actuū ad mouendū non in tpe. Et hoc est vice pue ponat qd secunda motus remota in se p. p. inmediate: oīs. n. motus celestis est finitū et determinatū velocitatem: t qd moro. p. b. p. positionem determinatā ad suū mobilē: t hinc omnia ex parte proportionū motorū celestium ad sua mobilia determinant motus in velocitate et tarditate. Ut dicit L. Communitas in se. cell. Nec oīs alijs dicere qd finitū durari potest: arguat primum mouens qui est paucis cā bus? finitū est et vigore finiti simili qd ad hoc sufficiens duratio nis cui oīmā dicitur aīmabilius: t cū hoc qd qd enī optime mī grā causa fuit oīs alia. Et hoc apparet: qd mouens oīo infatigabile et intrāmūtabile equitatem per mouendū p. maiori tpo. et p. minimo tpo. qd maioris virtus mouentis redit ad mouendū in motori p. tpo qd in minor: hoc non est ne puerus nisi ex eo qd mouens est fatigabile et trāmūtabile: fuit. v. g. hoc requiri maioris virtus ad hoc et obliter p. annū et ad hoc qd ambulet p. horā: qd homo in ambulando fatigat et debilitat. Unū hinc oīo et codem modo se habet homo in fine anni velociitate in fine anni et vice p. cedente et equaliter videntem mouendū per annū aut per diem fieri per botam. Q. ergo maior virtus mouens in requisita ad mouendum in maiori tpe: hoc non est ne hoc qd mouens sit fatigabile et transmūtabile. Sunt p. minimo mouens et oīo infatigabile et intrāmūtabile: ut sciunt p. s. et ad hoc ut cautes motum in tpe finito ad requiri rigor infinitus. Ut manifestum ē. qd ad mouendū sūr p. finito non requiri finiti et vigoris. Dicere et recolligendo p. dicit qd p. minimo principiū nō agit inmediate aliquis motio: et medietate: qd solum et causis mouens finitū: nō est qd vigore finitū et finiti sūt p. tpe. Et siad est nihil probabile ad p. finito finitū. L. omnes etiam. Si vobis ipsum pauci mouens est causa actua motus remota. L. mediante intelligentia appetitionis non est vigore finitū et infinitū p. p. nō vigore extendere ac

Zonat aut̄ p̄mō mouēs in appetitu s̄ me nō iouam  
est mouēs fm̄ finēd fm̄ agēs q̄ p̄tē dicta. Et̄ tē  
quādoq̄ mouēs per cognitioēs mouet ppter aliquē  
sine est illius finio in alia mouēt est efficiōs motū. sicut  
cū homo mouet ad alia sua ppter formā balnei quā co-  
gnoscit & approbat: t̄ cē ip̄s̄ forme balnei in alia est ceu  
la agēs d̄chiderit & motū. vi. Lōmentator dicit in i: "me  
tabhy. sūndit aut̄ videt t̄ i alga. Cōstat aut̄ q̄ non̄ esse  
motū appropriat̄ p̄mō p̄ncipū moueret in iūlī. vīi  
desvēle cōmetas t̄ hoc aut̄ nō efficit nisi ip̄s̄ p̄mō p̄nci-  
pū efficit vigoris infiniti int̄sēse. Dicendū q̄ v̄crū est q̄  
esse vigoris in finitu int̄sēse. si moueret oīno imēdiate;  
is nō le quāt̄ q̄ simili & absolute se vigoris dulcis mot̄  
appropriat̄ modū. Si mouet ppter p̄mō ratiō p̄tē  
p̄cē mouet ppter cō cognitionē & appetitu. vt̄ oē  
coededit & debet in i: "meraphys. q̄ esse ipsius p̄mō mo-  
vētio in anima p̄mō celī. in intelligentia appropriata de-  
bet esse efficiōs fēr̄ agēs iplūs motūt̄ cē p̄mō p̄nci-  
pū in h̄moī intelligentia & suū esse simili sūt vñū & idēt̄  
q̄ in appētito s̄ mō nō s̄t alia efficit in alia & extra ani-  
mō. itē efficit idēt̄ fm̄ Lōmentatorē in "meraphys.  
q̄ ip̄s̄ p̄mō mouēt mouet h̄z̄ le effectiva. q̄b̄ cē h̄ dicta.

**C**it' aliud dubium est quae entia divina vel intelligentie prima  
rit in tectione agere ppter se ut comitematior dicis i' celo. **E**t  
in b' ppter dicit qd' hoc est opficio suum in necessarij  
simplicer et eius actio est ppter ipsum. Constat autem qd'  
quilibet motor celestis est enim omnium et necessarij sim-  
plicer cuius se separato a meo proprio agere motu p-  
pter se t' sic non moueret ppter ipsum primu principiu. vt p-  
pter finitum: cuius oppositum dicitur. **C**it' mons simpli-  
cier primu quibus non sit causa efficiens infinita durationis  
moueret: quia in c' ista causa finalis eius: ideo perdit esse infinitus  
finis duracionis ergo similis quibus primu moueret non  
sit causa actuvel circulatio motus: qd' in ista causa finalis  
eius: cuius sit operium: gratia cuius sit oia alia entia. vide  
qz os et finitus fin vigorem. **C**it' si patru moueret qd'  
est osculus est vigorus finiti nec infinitus: quia vigore sit idem  
qd' virtus: sequitur qd' patru moueret nullius est virtutis: qd'  
constat ipso non est virtutis passus cuius est immobile et non  
in magnitudine: et actus finitas et purus non est virtutis  
actus: qd' virtus actus idem est circuigore: et ponit qd' non  
est aliquis vigore: qd' omnis vigors aut est finitus aut infi-  
nitus: t' sic nullus est virtus. hoc autem derogat nobis  
t' donec et ne fas est hoc dicere de ipso. **C**it' si patru per  
cipit non est vigorus infinitus: tunc demonstrabitur Aristo.  
qua ipse vidit ad phoenicium ipsum non esse in magnitudine  
ne novis alterat: ipsi hec pcedit in magnitudine finita non  
pot est poteris infinita: p'nu autem moueret est poteris in-  
finite. ergo t' **C**it' igitur intelligentie vel patrum moueret est po-  
teris infinita finis durationis: aut finis vigore. Si domo mo-  
do maior ppositio est falsa: qd' in magnitudine finita. s. in  
celo cit' virtus infinita finis durationis. ergo reuinqueatur  
et intelligentie vel patrum mouerent finis vigore.

**Ad primū** itorum potest diciscitur dictum suum  
in questione precedente. Ut deca-  
tur quod in separatio a materia idem est agens motum et fi-  
nis propriis quas ipsius motus. Sed non oportet de fine

# Questio

# Octauia

# XXI.

remoto & vicino q̄ sit agere mouuntur enim conclude ret q̄ ipm p̄mū principium est a ḡo quilibet mouet ce leste & non solum p̄mū motu. C. sed p̄ dicti lati p̄būlū q̄ illū dicit Lōmen. q̄s intelligi fm̄ nō repugnat. q̄ i separtio a mā inq̄ntum sit separata a mā non repugnat esse cas veroq̄ modi: sed non ōz q̄ vlt̄ p̄ (paratum a mā se vtroponim̄ c̄. C. Ad alud c̄ dī q̄nctis aliqd mouet re. p̄t̄ dicti: q̄ ista p̄positio ē v̄ in illis q̄ mouet pp̄ actio nez aliquid p̄fectorione p̄sio nō habet. sic p̄ in exēplo q̄ iducebatur: iō non est v̄ de illis q̄ mouet pp̄ p̄fectorionē vel saluationē p̄fectoris habet: t̄ sic est hic. Motores in corpore celestis non mouet pp̄ actio nez alicui p̄fectorio quis non habuerit: q̄ sunt oīno irrāmendabiles & sine magnitudine: q̄ mouet pp̄ p̄fectorionē p̄fectoris sue. S. Aliud quā ad p̄mū principiū in cēndo cū en tiam alio: t̄ iō non ōz q̄ ē ipm̄ finis in bōmō motorib⁹ bus sit immediata efficiēs motu: t̄ sic iō esse primi p̄cipiū in intelligentia & t̄ sic esse fm̄ se cē idē: non en ōz q̄ su p̄cipiū actuū ipm̄ mot⁹. Rō̄ s̄ obviatione forte est h̄c: q̄ mouētia q̄ mouent pp̄ p̄fectoriones accēndunt fūte de se determinatis ad mouere & non mouere & ad dūctiōs modos monēdū: t̄ iō ōz q̄ determinant ad elicēdū motu p̄ appetitu ipm̄ finis: t̄ iō Br̄. dicit in. 9. metapb. Q̄d̄. n. appert̄ p̄cipiū hoc facit ad hoc sp̄l̄. v̄p̄. est de motori & rō̄mē: s̄ motores separati q̄p̄ sunt determinati ad mouendū & ad determinatū modū mouēdū: ita q̄ mouent de lū nā: sc̄ut lux de lū nā lucet: t̄ iō non ōz q̄ cognitio finis q̄ bōt̄ vel cē finis in ipso se p̄incipiū ac tūnum mot⁹. Uicl p̄t̄ dicti q̄ illa p̄positio cl̄va de fine p̄ pinguis & incediario. q̄ cē finis in sia est illa p̄cipiū ipm̄ mot⁹: non de fine remoto & imediatu. Uicl cū intelligēria appropiata sit finis p̄ipm̄ mot⁹: t̄ cē in sepiam eo mō quo p̄t̄ cē in sepiam inq̄ntum cognoscit sepiam et p̄ipm̄ cum p̄cipiū actuū mot⁹: iō p̄mū fm̄ nō est finis imē diamo illi mot⁹: iō non v̄. C. Sed p̄t̄ dicti alii dicunt idē dicēt̄ p̄cedēto totū rō̄ne v̄lōp̄ ad hoc q̄d̄ q̄ cē p̄cipiū p̄cipiū in intelligentia p̄cipiū: t̄ et fm̄ se cē et vnu & idē q̄ in sepatio a nā v̄. Iūd̄ est in dubio: q̄ pp̄ illā rō̄ne p̄būlū q̄d̄ est dei in intelligēria humana cognoscētē decūm̄ ē idē q̄ cēt̄ idē fm̄ se & q̄d̄ est ipm̄ deo: q̄p̄ v̄ improbabile. Nā ē dei in intelligēria humano cognoscētē ipm̄: vel ē co gnitis seu intellectio dei: vel aliq̄ sp̄es rep̄tētā cētām̄ diuinā v̄t̄rūsp̄ illo: p̄fōnt̄ intelligēria humana & liberet ei & libido. Deo: aut̄ cū sit en p̄mū p̄ modū subditū nō cē sit in intelligēria humana subiectio nec liberet ei. C. T̄c̄s si esse dei in intelligēria mouētē p̄mū celū est idē oīno q̄ ipo de vel cē dei ipm̄ oīc̄ fm̄ se. eadē rō̄ne esse dei in intelligēria mouētē os̄de saturnū est idē cū ipso: nū argueret q̄c̄m̄ m̄ & cēdē nārō idūm̄bili penit̄: sunt codes sit er lū endē aīd̄. q̄ effe dei in intelligēria mouētē p̄mū celū est idē cū effe dei in intelligēria mouētē saturnū: t̄ hoc v̄ cē Lōmen. in. l.: metapb. vbi agre dicit: q̄d̄ aliud q̄d̄ illū ḡt̄ motos p̄mū celū de p̄mū motori: aliud ē ab eo q̄d̄ intelligit̄ de eo motori sc̄i celī. Et s̄l̄ devoquoq̄ esp̄. Et iō dicunt aliud q̄ illa p̄positio male allegat. Itō n. dicit Lōmen. q̄ in separtio a mā idēm̄ se cē en aīd̄ & ex tra aīd̄: t̄ bñ̄ dār intelligēre q̄ res separe a mā non bñ̄ aliud cē en aīd̄ & aliud extra aīd̄. Lat̄m̄q̄ nō sunt in materia & forme māteriālē nā hēt̄ ex hoc q̄d̄ penit̄ tuus se cē dei fm̄ se & cē suū in intelligēria lētēt̄. De hoc cē ad p̄mū non dico p̄ modū determinationis: q̄ magis bñ̄ locum in. l.: metapb. vbi inq̄ndū est qualis intelligēria stellī: t̄ p̄mū & amat ipm̄. C. Ad alud cū or̄ intelligēria p̄mūa intentione agit pp̄ sc̄. p̄t̄ dicti q̄ vez̄ cēt̄ sc̄ intelligēndo & p̄mū & p̄cipiū agunt pp̄ se & pp̄